

## Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 4 april 1919 kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till avlöande av lärare åt vid vanförestalter och kustsanatorier intagna barn i skolåldern m. m.*

(2:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 21 februari 1919 dagtecknad proposition, nr 144, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden samma dag, föreslagit riksdagen att *dels* medgiva,

*att* sjukvårdsanstalt, till vars verksamhet anslag av statsmedel utgår, må efter särskild prövning av Kungl. Maj:t kunna tillerkännas rätt att erhålla bidrag till avlöande av lärare, som är anställd för meddelande av undervisning åt vid anstalten intagna barn i skolåldern, att, enligt de närmare föreskrifter, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, utgå huvudsakligen efter samma grunder och i samma ordning, som äro eller kunna vara stadgade angående statsbidrag till avlöande av lärare vid egentliga folkskolor och småskolor;

*att* sådan sjukvårdsanstalt må, enligt de närmare bestämmelser, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, för lärarbefattning, vilken innehaves av lärare, till vars avlöning statsbidrag utgår såsom till lärare vid egentlig folkskola eller småskola, vara delaktig i folkskollärarnas pensionsinrättning, respektive småskollärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt, eller ock i den pensionsanstalt, som kan komma att omfatta berörda två pensionsinrättningar; samt

att ordinarie lärare vid egentlig folkskola, mindre folkskola eller småskola må för uppflyttning i högre lönegrad ävensom för pension tillgodoräkna sig, i förekommande fall, den tid, under vilken han tjänstgjort vid sjukvårdsanstalt av ifrågavarande slag och statsbidrag utgått till hans avlönande såsom till ordinarie folkskol- eller småskollärare, skolande enahanda rätt tillkomma lärare vid dylik sjukvårdsanstalt i avseende å den tid han må hava tjänstgjort som ordinarie lärare vid egentlig folkskola, mindre folkskola eller småskola;

dels ock till avlönande av lärare åt vid vanföranstalter och kustsanatorier intagna barn i skolåldern anvisa på extra stat för år 1920 ett förslagsanslag å 20,000 kronor.

Beträffande den i ärendet förebragta utredningen tillåter sig utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot det föreliggande förslaget, hemställer,

att riksdagen må

a) medgiva,

att sjukvårdsanstalt, till vars verksamhet anslag av statsmedel utgår, må efter särskild prövning av Kungl. Maj:t kunna tillerkännas rätt att erhålla bidrag till avlönande av lärare, som är anställd för meddelande av undervisning åt vid anstalten intagna barn i skolåldern, att, enligt de närmare föreskrifter, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, utgå huvudsakligen efter samma grunder och i samma ordning, som äro eller kunna vara stadgade angående statsbidrag till avlönande av lärare vid egentliga folkskolor och småskolor;

att sådan sjukvårdsanstalt må, enligt de närmare bestämmelser, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, för lärarbefattning, vilken innehaves av lärare, till vars avlöning statsbidrag utgår såsom till lärare vid egentlig folkskola eller småskola, vara delaktig i folkskollärarnas pensionsinrättning, respektive småskollärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt, eller ock i den pensionsanstalt, som kan komma att omfatta berörda två pensionsinrättningar; samt

att ordinarie lärare vid egentlig folkskola, mindre folkskola eller småskola må för uppflyttning i högre lönegrad ävensom för pension tillgodoräkna sig, i före-

kommande fall, den tid, under vilken han tjänstgjort vid sjukvårdsanstalt av ifrågavarande slag och statsbidrag utgått till hans avlönande såsom till ordinarie folkskol- eller småskollärare, skolande enahanda rätt tillkomma lärare vid dylik sjukvårdsanstalt i avseende å den tid han må hava tjänstgjort som ordinarie lärare vid egentlig folkskola, mindre folkskola eller småskola; b) till avlönande av lärare åt vid vanföranstalter och kustersanatorier intagna barn i skolåldern anvisa på extra stat för år 1920 ett förslagsanslag å 20,000 kronor.

Stockholm den 4 april 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

Närvarande: se under utlåtandet nr 53.

---